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Tampereen yliopiston lausunto yliopistojen koulutusvastuiden muuttamista koske-
vista esityksistä

Tekniikan koulutusalan koulutuslaajennusesitykset

Laajennuksia ja ylipäätään koko tekniikan yliopistokoulutuksen kansallista strate-
giaa olisi tarkasteltava pitkäjänteisesti ottamalla huomioon yliopistojen profiilialu-
eet sekä mahdollisuudet järjestää laadukasta, korkeatasoiseen tutkimukseen pe-
rustuvaa koulutusta kustannustehokkaasti.  Laadukas koulutus perustuu laadukkaa-
seen tutkimukseen, jonka kehittäminen vie paljon aikaa. Suomen kokoisessa maassa
ei ole mielekästä järjestää tutkimus- ja koulutuskeskittymiä infroineen monille
paikkakunnille samoilla aloilla. Pätevän opetus- ja tutkimushenkilöstön saaminen
voi tulla haasteeksi, jos koulutusta laajennetaan mittavasti.

Toisaalta esimerkiksi tekniikan yhteinen verkkoyliopisto FITech on osoittanut,
että verkostokoulutuksen ja yhteistyön avulla yliopiston osaamista - yksittäisistä
opintojaksoista jopa uusiin tutkinto-ohjelmiin asti - voidaan kustannustehokkaasti
monistaa oman yliopistopaikkakunnan ulkopuolelle, vastaten näin moniin paikalli-
siin tarpeisiin. Tampereen yliopisto suhtautuu esitettyihin laajennushakemuksiin
kriittisesti, samalla kuitenkin toivoen pitkäjänteistä strategista koulutusyhteistyötä
niiden yliopistojen kesken, joilla jo on tekniikan koulutusvastuu, jotta pystymme
järjestämään laadukasta, kustannustehokasta ja yhteiskunnan tarpeet huomioi-
vaa koulutusta myös jatkossa.

Terveystieteiden koulutuslaajennusesitys

Helsingin yliopisto on esittänyt, että sen koulutusvastuuseen lisättäisiin terveys-
tieteiden maisterin ja tohtorin tutkinnot. HY esittää ainoastaan ylemmän korkea-
koulututkinnon ja tohtorin tutkinnon koulutusvastuuta, koska alempia korkeakou-
lututkintoja on jo mahdollista suorittaa useissa korkeakouluissa. Tällä hetkellä ter-
veystieteiden maisterikoulutusta hoitotieteessä on viidessä yliopistossa, opetus
toteutetaan joustavilla monimuotoisilla opetus- ja oppimismenetelmillä mahdollis-
taen myös etä- ja hybridiopiskelun eli opiskelijat voivat joustavasti opiskella muu-
alta kuin ko. yliopistopaikkakunnalta. Tampereen yliopisto suhtautuu esitettyyn
laajennukseen varauksella, sillä vaarana on, että opiskelijat hakeutuisivat muista
yliopistoista Helsingin yliopistoon suorittamaan maisterin tutkintoa, ja muut yli-
opistot näin ollen menettäisivät opiskelijoita ja siten myös tutkintoja.
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HY haki vastuuta jo 2020, mutta OKM ei sitä myöntänyt keskeisenä perustelu-
naan, että koulutusvasuun pitäisi sisältää kaikki koulutustasot kandidaatista toh-
torin tutkintoon. Tampereen yliopisto ei pidä tällä hetkellä ajankohtaisena lähteä
rikkomaan periaatetta kaikista koulutustasoista, koska koulutusvastuun sääntelyn
muuttamista pohditaan osana Korkeakoulujen kestävää tiekarttaa.

Yhteiskuntatieteellisen koulutusalan koulutusvastuulaajennusesitys

Uuden yhteiskuntatieteellisen koulutuksen järjestäminen on lähtökohdiltaan kan-
natettavaa ja sen sijoittaminen yliopistoon (LUT), jonka suoralla vaikutusalueella
koulutusta ei vielä ole, on hyvä. Tehty ehdotus on kunnianhimoinen ja laaja. Sen
laadukas toteuttaminen edellyttää runsasta resursointia - opetushenkilökunnan
osalta jopa huomattavasti laajempaa kuin mitä esityksessä on ajateltu. Siksi kou-
lutuksen sisäänottolaajuutta ja laajentamisen aikataulutusta olisi hyvä vielä tar-
kastella. Koulutuksen laadun ja toimivuuden varmistamiseksi olisi syytä myös ra-
kentaa yhteistyötä muiden olemassa olevien yhteiskuntatieteellisten koulutuksien
kanssa.

Yleiset kommentit

Digivisio 2030 -hankkeen myötä yliopistojen yhteistyö kasvaa yhä laajamittaisem-
maksi ja suoraviivaisemmaksi tavaksi toteuttaa koulutusta. Siihen on hyvä varau-
tua huolellisella profiloinnilla - eli vastakkaisella kehityksellä kuin mitä koulutus-
vastuiden laajentamishankkeissa esitetään. Samalla pystytään varautumaan
opiskelijaikäluokkien laskuun v. 2030 alkaen.
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